CPF: ***315753**
Data: 17/06/2024

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1986

ISSN2764720X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

EXTRAS

Volume: 10 - Número: 904 de 17 de Junho de 2024

DATA: 17/06/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

aDOM 1/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 904/2024 - 17/06/2024PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXTRAS   |   ISSN2764720X

SUMÁRIO

TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO: 20240007/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240007/2024

ADITIVO AO CONTRATO: 20240005/2024 - ADITIVO AO CONTRATO: 20240005/2024

CPF: ***.315.753-** - Data: 17/06/2024 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1986

aDOM 2/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 904/2024 - 17/06/2024PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXTRAS   |   ISSN2764720X

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240007/2024

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO

TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO AO CONTRATO Nº 20240007/2024, referente ao presente Termo Aditivo tem como objeto a contratação

de empresa especializada na aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas secretarias da prefe itura municipal de

São Mateus do Maranhão, conforme especificações constantes no termo de referência anexo do edital, O MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO

MARANHÃO, CNPJ nº 06.019.491/0001 -07, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através do Fundo Municipal de

Saúde, com sede na Avenida Antônio Pereira Aragão, Centro, na cidade de São Mateus do Maranhão/MA, inscrita no CNPJ sob o n°

13.829.344/0001-50, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Sra.

Lucélia Martins, CPF n° 804.371.763 -04, e a EMPRESA AJM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.618.893/0001 -58,

com sede no Bairro São Bernardo, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu representante legal, Alberto Costa

Ferreira Neto, portador do CPF nº 035.352.053 -52. Órgão: 02 – Poder executivo, Unidade Orçamentária: 1701 – Fundo Municipal De Saúde,

Projeto Atividade:  103020013.2.036 – Manutenção Assist. Hosp. e Amb. Média e Alta Complexidade, Subelemento: 3.3.90.30.07 – Gêneros

Alimentação, Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de

17/06/2024 até 31/12/2024. Secretaria Municipal de Saúde, São Mateus do Maranhão - MA, CONTRATANTE: Sra. Lucélia MARTINS e

Alberto Costa Ferreira Neto CONTRATADA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20240005/2024

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO

TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO AO CONTRATO Nº 20240005/2024, referente ao presente Termo Aditivo tem como objeto a contratação

de empresa especializada na aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas secretarias da prefe itura municipal de

São Mateus do Maranhão, conforme especificações constantes no termo de referência anexo do edital, O MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO

MARANHÃO, CNPJ nº 06.019.491/0001 -07, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social, através do Fundo Municipal de

Assistência Social, inscrita no CNPJ nº 16.793.763/0001 -77, com sede na Av. Antônio Pereira Aragão, Centro, S/N. CEP: 65.470 -000/MA,

doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Sr. Cleyton

Ferreira Lima, inscrito no CPF nº 922.802.263 -91, e a EMPRESA AJM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

40.618.893/0001-58, com sede no Bairro São Bernardo, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu representante

legal, Alberto Costa Ferreira Neto, portador do CPF nº 035.352.053 -52. Órgão: 02 – Poder executivo, Unidade Orçamentária: 1901 – Fundo

Municipal De Assistência Social, Projeto Atividade:  082440017.2.064 – Manutenção da Proteção Social Básica, Subelemento: 3.3.90.30.07 –

Gêneros Alimentação, Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data

de 17/06/2024 até 31/12/2024. Secretaria Municipal de Assistência Social, São Mateus do Maranhão -MA, CONTRATANTE: Sr. Cleyton

Ferreira Lima e Alberto Costa Ferreira Neto CONTRATADA

CPF: ***.315.753-** - Data: 17/06/2024 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1986

aDOM 3/3www.saomateus.ma.gov.br